Администрация  Богородского сельсовета
Варнавинского муниципального  района  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07 мая 2018 г.                                                                                                      № 26
О создании исполнительной группы по проекту вовлечения недвижимости в налоговый оборот на территории Богородского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Поручения Губернатора Нижегородской области от 26.01.2018 № Пр-001-3/18-0-0, руководствуясь Уставом Богородского сельсовета, с целью мобилизации налоговых доходов при реализации на территории Богородского сельсовета Нижегородской области проекта вовлечения в налоговый оборот объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать исполнительную группу по проекту вовлечения недвижимости в налоговый оборот на территории  Богородского сельсовета (далее – Исполнительная группа).
2. Утвердить состав исполнительной группы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить следующие полномочия исполнительной группы:

- выявление объектов недвижимого имущества, не состоящих на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы;

- направление и вручение собственникам земельных участков с выявленными объектами писем, уведомлений и информационных материалов;

- консультирование  по вопросам постановки на кадастровый учет объектов недвижимого имущества и регистрации права собственности на них;

- подготовка информации для формирования реестра выявленных объектов недвижимости.

4. Руководителю исполнительной группы обеспечить направление еженедельной отчетности по результатам обходов в министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Богородского сельсовета                                           А.Н. Сахаров

Приложение 1 к Постановлению

администрации Богородского сельсовета
от «07» мая 2018 г. № 26
Состав исполнительной группы

Руководитель  исполнительной  группы:

Сахаров А.Н. – глава администрации Богородского сельсовета.
Заместитель руководителя исполнительной группы:

Сизова М.В. – депутат сельского Совета Богородского сельсовета.
Члены исполнительной группы:

Калинина Г.В. – главный специалист администрации Богородского сельсовета;
Ветюгова Л.Н. – специалист 1 категории администрации Богородского сельсовета;

Якушева Л.Н. – специалист 2 категории администрации Богородского сельсовета;

Артемкина Г.В. – специалист администрации Богородского сельсовета.
Приложение 2 к Постановлению
администрации Богородского сельсовета
от «07»мая 2018г. № 26
Сводный отчет по результатам обходов за неделю
с _____________ по ___________

Дата обхода:_________
Населенный пункт:____________________________________________

[image: image3.png]Ha /KH.IbIe 10MA, PACTIONOKSHHEIE Ha 3eMe/BHOM YIaCTKe /LTS HIAHBHIYATHHON0 KHIHIHOTO CTPOHTEBCTEA

=

(FKC), arsoro noacomoro xosmiicTsa (JIIX).

TH0IrOTOBHTH TEXHEECKHl ITAH HA 06beKT HEXBIKHMOCTH (1320116 TUEAEMCA KAOACPOBIM UHMCEHEPOM),
BRIOAIONIHT B Ce6l CBRIeHILA 05 00BEKTe Ha OCHOBAHIH IPECTaBIeHHBIX 3aKa3HKOM KalaCTPOBBIX PaGoT
OKYMEHTOB: paspelIleHHs Ha CTOHTETRCTEO M MPOSKTHOF 10Ky MeHTAI I 06beKTa HeTBILKHMOCTI (TIDH ee HATHHI),
B CTyHae OTCYTCTBHS NPOGKTHO AOKYMEHTAIIHI - AeKIAPALIT 06 0GbEKTe HeABHKHMOCTH 3aBePeHHOR IOAIHCEO

IIpABOOGTATATEIL, IPEAYCMOTPeHHOf HacTsi0 11 crarsm 24 ©3-218, a Takske ONpeTeNeHHe IWIOANH 00BeKTa H ero
MECTOIOIOKEHIT Ha 3EMETBHOM YIaCTEe.

B cayuae omcymemeus paspewenus Ha cmpoumecmeo 6 coomsememsuu ¢ IK PP:
1) Modams sasenexue s MPI] 15 notyenus 2padocmpoumensHozo mawa semensozo yiacmxa (ITI3Y).

2) Ha ocnose TTI3Y nodzomosums Cxeuy miawuposoHoil opzawusayuu seerswozo yiacmya (Cxeua) ¢ oBosuaeruex wecma
pasewenus oGvexma WKC.

3) Modams ITTI3Y u Cexy ¢ ML awecme ¢ aR&1€KUEN 0 NOTYEHUN PASEUIEHUR KA CIIPOUMETCM0.

OmaTHTS rOCyIapCTBeRHyI0 NOMIHAY — 350 pyoieil 32 PerHCTpAIIO IPaBa COBCTEEHHOCTH (pasMep
TOCYaCTEEHHOM MOLTHEH YCTAHOBIeH C1.333.33 Halorogoro xoexca P)

Tloxats 3asiBene B MoGoii ML 1IN B OPras PerHCTPAINNN NPAB HA TOCYIAPCTBERHBI KATACTPOBBIH yieT

H PETHCTPAINIO MPABA HESABHCHMO OT MeCTa HAXOKJEHHS 00BbeKTa HENBIKHMOCTH C NPHIATAEMEIMH K HEMY

OKYMeHTaMH

* NpAEOYCTAHABTHBAIOWNII JOKYMEHT HA 3eMENbHBIN Y9ACTOK, eCIH He 32DETHCTPHDOBAHO NPABO HA TAKOH
3eMeITBHBI IACTOK;

* TeXHHMeCKUH ILIAH B SIEKTPOHHOM BHJe, 3ABEPEHHBI YCHICHRON KEaTHIMPOBARHOM TeKTPOHHOM TIOATHCEIO
KATACTPOBOTO HECKeHepa;

* KEHTAHIUET 06 OILTATE TOCTIOMITHHEL

TIoySHTS BHITHCKY W3 €IHOTO TOCYIAPCTBEHHOTO PeecTpa HEABMANMOCTH 0 3APErNCTPHPOBARHBIX IPABAX
VAOGHBIM 1151 325IBHTEIST CII0COGOM, YKA3ARHBIM B 3asIBICHHN NPH MOTATH AOKYMEHTOB: (HOPMATHEEBIH CPOK
Tomywes — 10 paGowHX JHei ¢ JATHI TIpHEMA AOKYMEHTOB OPTaHOM PErHCTpAIH Mpas; 12- paGowim: el ¢ AaTst
HOTy eI OKYMEHTOE B ML,

Приложение 3 к Постановлению
администрации Богородского сельсовета
от «07»мая 2018г. № 26

УВЕДОМЛЕНИЕ

Информируем Вас о проведении Правительством Нижегородской области плановой работы по выявлению объектов недвижимости, на которые не начисляется налог.

Установлено, что на принадлежащем Вам земельном участке с кадастровым номером ______________ расположен объект капитального строительства, право на который не зарегистрировано в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

В связи с этим предлагаем оформить в установленном порядке право на указанный объект, что позволит Вам использовать предусмотренные действующим законодательством способы подтверждения и защиты имущественных прав, а также обеспечить налогообложение недвижимости.

Обращаем Ваше внимание, дальнейшие поступления налога на имущество физических лиц являются источником доходов муниципальных бюджетов и используются для выполнения задач и функций в интересах местного населения, возложенных на муниципальные образования.

Одновременно информируем, что в соответствии с пунктом 16 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими лицами для индивидуального жилищного строительства, исчисление суммы земельного налога по истечении 10 лет с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки производится налоговым органом с учетом коэффициента 2 вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.

В случае возникновения вопросов, связанных с содержанием настоящего сообщения, или при наличии документов, подтверждающих право на вышеуказанный объект капитального строительства, просим обращаться по телефону справочной службы министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области(831) 411-82-16, по адресу электронной почты official@invest.kreml.nnov.ru или по почтовому адресу министерства: 603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 2.
При отсутствии государственной регистрации прав на указанную недвижимость, Вам необходимо произвести действия по государственному кадастровому учету с целью государственной регистрации права собственности на возведенные здания (строения) на принадлежащем Вам земельном участке по алгоритму, изложенному в Приложении к настоящему Уведомлению.

Руководитель исполнительной группы
глава администрации Богородского сельсовета
                          А.Н. Сахаров
Приложение к Уведомлению

Алгоритм действий по постановке на кадастровый учет и регистрацию права
[image: image1.png]Remcopenc souep 3

Coscraemmm: 3V

Tlpeacrasaren coscraemmma 3

Omersa o pywesnn: ynegeocrenne

s

Tempon

a0

Tegon

e

omessi

p—

[image: image2.png]Ha rapaka H 31aHAS BCIOMOTATe/IbHOT0 HCIO/Ib30BAHAS HA 3eMeTbHOM yIacTKe IO HHIHBHIyaIbHOE JKHTHITHOE

crporTescTBo (MUKC), MrTsoe HoNCO0HOR X03iicTBo (JITIX), Ha A0M, rapask AT 31aHHE BCIOMOTATETHHOT0
HCIIOTE30BARN, PACTIONOKCHHBIC Ha CATOBOM HITH AATHOM 3CMETHHOM YIacTke.

TIoArOTOBHTS TeXHEECKNHi ITAH Ha 00bEKT HEABIIKAMOCTH (320MASTUSGENICA KAOGCTPOSBIA UHICEHEPOX),
‘BKTIOMAOIIL B Ce0sl CBEICHIE 00 00BEKTe HeBIAHMOCTH Ha OCHOBAHHH JeKTAPAIN 06 00BEKTe HeABIANMOCTI
‘3aBepERHO MOZIIACHO TPaB0OGTATATEII, TDEyCMOTPEHHO sacTso 11 craem 24 3- 218 , a TaKAe ONpeETEHHE
IIT0mA I 0GBEKTA H €10 MeCTONIOOAKEHI Ha 3eMeIBHOM YIACTKe.

OnaTHTL roCyAaPCTBeRAY0 Nom My — 350 PyGeii 33 PETHCTPAINO NPABA COGCTERHHOCTH (pashep
TOCYAapCTEeHHOM HONLTHISI YCTAHOBTeH 1.333.33 Haltorogoro xozexca P®).

TlonaTs 3asBleHNe HA TOCYIAPCTEHHBIN KAXACTPOBBIE YUT I PErNCTPANMIo Npasa B moGoii MEIL wm B

Opram perHCTPAINE NPAB He3ABHCHMO OT MeCTa HAXOATICHHA 00BeKTA HETBIKFMOCTH C TDHTAFAeMBIMH X HeMy

OKYMeHTaME:

* NpAEOYCTAHABTHBAIOWNI JOKYMEHT H 3eMTBHSII Y9ACTOK, GCUH He 3ADTHCTPHPOBAHO NpaEO HA TAKOH
3eMeIIBHBII YIACTOK;

* TeXHHWeCKWH IUT2H B SMEKTPOHHOM BHe, 3ABEPEHHBI YCHICHHOM KEATHHIMPOBARHON SeKTPOHHOM MOMIHCEO
KaTACTPOEOTO HEKEHEpa;

* KEHTAHIUET 00 OILTATE TOCTIOMITHHEL

TloTySHTS BHIHCKY H3 €IHAOIO TOCYIAPCTEEHHOTO PeECTPA HEIBIANMOCTH 0 3APErHCTPHPOBAHABIX IPABAX
VAOGHBIM /LTI 3ABATENSE CNOCOGOM, YKA3ARHBIM B 3ASBICHAN NPH HOXA4H JOKYMEHTOB: (HOPMATHERBIH CPOK
‘omysers — 10 paGoIX AHei ¢ JaTEI NIpHeMA JOKYMEHTOB OpraHOM PerHCTpAIIHH Ipas; 12- pabou: Asefi ¢ AaTst
oMy HeHHA ZOKYMeHTOE B ML,

Приложение 4 к Постановлению
администрации Богородского сельсовета
от «07»мая 2018г. № 26

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ №

Дата обхода:

	Адрес ЗУ по документам:

	Адрес ЗУ фактический:

	Кадастровый номер ЗУ:

	Собственник

ЗУ:
	ФИО

	Телефон:

	Представитель

	Количество выявленных ОКС на ЗУ:

	Представленные документы
	ОКС

	ЗУ

	Письмо ФНС
	Получено
	Примечания

	ДА / НЕТ

	Уведомление
	Вручено
	Примечания

	ДА / НЕТ

	1.Не было на месте

2. Отказался получить

3.Оставлено в почтовом ящике

	Подпись собственника/ представителя     _________________________________

ГРАФИК  ОБХОДА

населения Богородского сельсовета

с целью выявления объектов недвижимого имущества, не состоящих

 на кадастровом учете и права на которые не зарегистрированы,
на май 2018 года

	№ п/п

	Даты обхода
	Населенный пункт
	ответственный

	1
	с 07.05.2018
по 11.05.2018
	Село Богородское
	Ветюгова Л.Н.

	2
	с 14.05.2018
 по 18.05.2018
	Село Новоникольское
	Артемкина Г.В.

	3
	с 21.05.2018
по 25.05.2018
	Село Макарий
	Якушева В.И.

	4
	с 28.05.2018
по 01.06.2018
	Село Богородское
	Калинина Г.В.

Глава администрации
Богородского сельсовета                                                  А.Н.Сахаров